Facto vt. C. de sub. sanctimus. et agitur si te induciis citatoriis sive  
expectatoriis q̄ dantur epis et eetez dantur p̄fbris et dyacomibus vt  
xv. q. viij. si aut. et dictum ē de hijs. s. iij. q. ii. m fūma

**Q**uisquis·causis·epus accusatus si infra tpus vnius mensis a tpe  
receptomis ifazz non venit excōicatur si allegat iustū impedis-  
mētu datur ei aliis mensis h remanebit excōicat⁹ quousq; p̄babit  
iustū impedimen⁹

tū et si nō venerit  
sed mense ostēna-  
bitur. si vero accu-  
sator nō venit die  
statuto excōican-  
bus ē h̄ si iustā p-  
bat absentiaz ab-  
soluitur et post-  
modū aget. iste ē  
casus fm .h. sedm  
eū exponitur post  
sedm mensem id ē  
post pncipiū sedi-  
mensis. Alius ca-  
fus . aliquis vult  
accusare ep̄m va-  
dit ad pmatē. vo-  
catur ep̄us. eligit  
iudices ep̄us. deim  
de vocatur ab eis  
vt sit tali die corā  
eis et si tunc nō ve-  
nerit suspendatur  
si autez miserit nū  
cium qui alleget  
iustum excusatio-  
nem datur ei alio  
mensis et si in fine  
sedī mēsis nō vene-  
rit tūc excōicatur  
et sedm h̄ expone  
post sedm mensem  
id ē post finez sedi-  
mensis et sic non  
obstat j.c. px. q.  
• iij. c. si egrotans  
qz ibi datur terci-  
us mensis ad con-  
uincēdam malici-  
am ex de do. r cā-  
tuma. eū olim

**B**Occurrit sed  
pone q̄ iudex ita  
dixēit si non vene-  
ris die illa sis ex-  
cōicatus et illi nō  
venit quia non p̄t  
venire. nūquid e-  
rit excōicatus. vi-  
detur q̄ non. nam  
et auditur h̄ causā  
absentie et proba-  
ta cā non absoluī-  
tur nec enim extat  
cōditio q̄ non di-  
cetur non venisse  
ex quo casu nō ve-  
nit ut. ff. de con-  
dic. et demon. l. ii.

nec p̄fuit inter excōicare ip̄m in omni casu sed in casu cōtūacē tñ  
ar. ad h̄. ff. de sol. si seruus. x. m. fi. et cū non fuit otūax pena cōtumaz  
cie non patitur si non venit vt. ff. de re iud. otūacia io. sol. excōicat⁹  
est h̄ absoluītur sine expēsī q̄r excōicatō tenet nīl duob̄ casib⁹ vt  
ex de sen. ex. p̄ tuas. b. • **C** Mēlis. vel triū mēliū vt h̄. px. q. iñ. c. i.  
**b** **E**x ea. nota q̄ oputādū ē sp̄ typus a receptōe r. q. iñ. c. iñ. cē  
līaz vt h̄ et. xvi. q. iñ. placuit. iñ. ex de app. sup eo. iñ. i. fi. r. C. d ex  
cūlāc. tu. quimq̄g mta. nec cōputabitur. dies in quo recipit līas ut. ff.  
h̄ quis cauc. l. i. obicitur. aut p̄mus mēlis fuit p̄emptori⁹ aut non.  
**C** Alter. h̄ si non. q̄re excōicat̄ s̄t illud. xxiiij. q. iñ. de illicita.  
si fuit. q̄re datur ei aliis mensis postea Item qualiter fuit h̄ missum  
p̄emptoriū prima vice s̄t illud ex de dilecti si vis tenē casum  
h. dic q̄ h̄ ex causa fuit p̄mo missum p̄emptoriū vt ex d̄ restitu. in  
m̄teg. tu ex līis. m. fi. et. ff. de iud. nōnūq̄. et sequens p̄emptoriū da

**V**isquis epoꝝ accusatur ad  
primates pumtie ipfius eius  
cām deferat accusator. nec a om̄i  
one suspēdatur cui crimen intendi  
tur nī ad causam suā dicendaz ele  
ctorū iudicū die statuta litteris  
euocat⁹ mīmīe occurrit. hoc est  
infra spaciū mēhs ex ea die qua eu  
litteras accepisse constiterit. Qd si  
aliq̄s veras nc̄titatis causas pba  
uerit quib⁹ occurrē nō potuisse ma  
nifestū sit sue cause dicēde mtra al  
terū mēsem integrā hēat facultatē  
verūtamē tamdiu post mensem sedz  
nō om̄ūicet donec purgetur. Si au  
tē ad vniusale cōcilium occurrē no  
luerit ut vel ibi cā ei⁹ termietur ipē  
in se dānatōis sentētiaz dixisse iudi  
cetur. Tpe sane quo non om̄unicat  
nec in sua eccl̄ia vel parrochia om̄ūi  
cet. accusator aut̄ ei⁹ si nūq̄ dieb⁹  
cāe dicēde defuerit subtrahens se a  
om̄ione non remoueat̄ Si vero ali  
q̄i defuerit subtrahēs se restituto i  
om̄ione epo remoueat̄ a om̄ione  
accusator. ita tñ vt nec ipi adimat̄  
facultas cāe pagende si se ad diem  
statutū nō noluisse s̄z nō potuisse oc  
currere pbauerit.

**S**exta vero questio ex eodez  
capitulo terminatur i quo  
sequitur In ciuili et pro  
prio dumtaxat negotio ad arguen  
dū admittit q̄ epi accusatōe culpa  
**I**lud vero plā bilis īuenī

**L**lud vero plabilis inuenit  
cuit ut cū agē ceperit in epo-  
ru iudicio si fuerit accusatoris pso-  
na dānabilis de cetero ad arguēdū  
non admittatur nisi p̄prias causas  
nō tñ ecclasticas vel c̄miales asserē

Digitized by srujanika@gmail.com

b1 Cōicet-an

**C**orcer. ar. q.  
qui ē suspensus in  
vna ecclia et in al-  
tera. qā cū sit tñ  
vna ecclia non p̄t  
esse p̄t̄m intra et  
p̄t̄m ex eccliam ve-  
•xxiiij. q.i.loqtur  
et. viij. q.i.si q̄s p̄z  
fbr. ar. ostra. lviij.  
di. si q̄s de alteriq.  
**A**ccusator. in

quare cogitur iste  
accusare de illam  
regulam. C. ut ne  
mo multo agere vel  
accusare oporteat.  
Itē nonne accusa-  
tor p̄mo eis amo-  
uedit? ut. C. q̄ accu-  
sa. n̄ pos. q̄ crīmē.  
Fōte h̄ ē speciale i-  
spō sicut aliud q̄  
prox. q. c. m̄. et h̄  
obtinet eū ex ac-  
cuse.

culatore orta ē in  
famia cōē ep̄m et  
ideo cogit accusa-  
tor procedē vt. q.  
px. q. i. qdā r. q.  
ulti. epiphantium.  
vel h̄ inscriptū fu-  
it et ideo cogebat  
procedē vt ex d̄ ac-  
cusac. licet. in fi. si  
aut nec accusator  
nec accusatus ves-  
tit tūc neuter est  
pumēbus. ff. si q̄  
in ius v̄. non ie.  
• l. ii. s. vi. Itē ba-  
bes h̄ q̄ si accusa-  
tor nō pbat iustā  
cām absētie amō  
non auditur te il-  
lo criminē ex de ac-  
cusac. licet. C. qui  
accusa. non pnt. l.  
in. idz forte vbi  
3 criminē agit etiā  
iūlitter. ff. d iū.  
isci. l. ii. s. senat.  
Itē ubi accusatu:  
mīstrū falso ut  
d̄ si. mīstr. acce

**Incipit causa quinta**

The image shows a single page from a medieval manuscript. The top half features a large, decorative initial letter 'T' in blue and red, with intricate gold leaf patterns. Below the letter, the text is written in a Gothic script. The text reads:

Ifamia cuius  
da ep̄i cartula  
accusatōis oe-  
culte scribit tā  
dē accusator p-  
cedit i publicū  
ep̄us autem se  
mel litteris euocatus cause sue die  
statuta adesse non valens per pcu-  
ratorē iudici se repūtauit. absq; fi-  
nodali audiētia dānaē demū iudicō  
p appellatōz enouato d accuseris

tur termin⁹ ad inducentos testes ut ex te pbaç. licet. Item ubi p  
figit termin⁹ ad exceptōnes pponendas extra te excep. pastoralis.  
Item ubi impeditur stat⁹ alicuius vt. C. de inge. ma. diffamari sec⁹ au  
tē in ciuilib⁹ negocis vbi p trienniū expectāe. et. C. de iud. pperād  
Admititur et. C. de iud. pperād

**C**onstitutum est. ut C. qui accusa. non pos. si ea. et l. qui crimen.  
**C**onstitutum est. sicut sacramentum sufficit i h casu. xxij. q. i. c. i. C. d. rebo  
cre. in bone. c. di. optatu ex de pcur. ex insinuatone. non emi requiritur  
q plene ppetitur causa absentie ut ex de sen. et re iud. cu bertoldus.  
ar. oē ex de resti. in inte. ex lris Questio. vi.

**S**exta. Illud non admittatur. istud est expositum. s. iii. q. x. c.  
Si accusator et c. i. et iii. dicitur quod in nullo crimen  
**N**on admittetur quod admittatur contra episcopum  
**O**nibus excipiuntur excommunicati ut s. e. q. i. c. i. Item servi impulsi  
et iii. q. vii. tria. i. p. et minores ut s. e. m. auete post. l. clarum

et in casu quē habes ex qui mīri. ac. pos. cū in tua. Itē fallit in vſura-  
rio vt ex te vſur. q. fructu. Itē fallit in libtis et pentibz ut. ii. q. i. p.  
hibentur. Item in muliere. et. xxxii. q. i. s. h. in mulieribz. Q. .i.

E prima. hic queritur qua pena punitur qui famosum libel-  
lum cōposuit occulte et non vult probare qd scripsit et dī-  
stinguitur. aut certū est quis cōposuit aut non. si certum est

aut ē oued aut  
spōte offensus. si ē  
cōuidē fm leges  
recapitatus. h. e. l.  
si quis et fit inte-  
stabilis. s. prima  
q. i. ob carmen en-  
fm canones vero  
subicitur verberi  
bus vt. h. e. Si ve-  
ro spōte coſtitetur  
cū non p. pbarē  
mit. cum eo agi-  
tur vt. h. e. c. i. m.  
h. si nō ē certū te-  
bet admoneneri vt  
p. deat in publicū  
et. p. bet q. scrip-  
lit q. si non fece-  
rit p. mo p. uabit.  
Sacramēta postea  
excōcatur et h. ē  
cū innocētis alijs  
famatur. secus tñ  
dicūt si nocēt ali  
quis infamatur q.  
expedit p. cā no-  
cētū nota esse. ff.  
b. i. m. cū q. i. p.  
i. o. h. a. n. n. e. s.

Q. Si in alterius  
us. publico.  
id est in publico  
loco.

Flagelletur.  
Fm. h. capite p. u.  
h. e. si quis. nota  
penas corporales i  
fligi fm canones  
vt. s. xl. d. i. cum  
beatus.

Et q. s. C. d  
fur. ciuile.

Incurrē. p.  
tñ. p. b. a. crīmē si  
vult. ff. d. i. m. i. f.  
eum qui. i. o. h. a.  
n. n. e. s.

O. Sidā malig-  
ni. q. si nō ex-  
ierit. nō ē ānomi-  
tio debuit p. cē-  
re excōcacionē vt  
xii. q. i. m. d. i. g. n. e.  
h. forte h. p. c. e. s. i.  
et q. t. p. h. s. h. nō ad-  
citur v. s. q. ad qd  
t. p. s. t. e. n. e. t. r. ex-  
re statim tenetur  
exire quod si non  
fecerit ex quo est  
in mora statim incidit in excōcacionē. ar. ii. q. vii. quapropter. i. q. i. o

Stat. ff. de manumis. testa. libtas. h. v. id. q. q. diu p. exire q. nō fit ex-  
cōcatus. ff. de. v. oblig. ita stipulatus. q. i. petr. hispanus dixit expe-  
cōcato. v. s. q. ad. xl. dies ex te purg. cano. c. vi. h. tñ. veritas ē q. condi-  
cō affirmatiua aliter exponitur q. negatiua. cū em. dr. si intraueris ea-  
pitoliū exponitur sic id ē si cū primū potes intrare intres vt. ff. de  
cōcato. et. mon. h. c. cōdico. h. ob. dico. negatiua sic exponit. si non intraue-  
ris. id ē si cū p. m. t. es. poss. intrare vt. ff. de. v. oblig. ita stipula-  
tus. q. i. n. in casu h. posito et in casu libtatis. ut. ff. de. manumis. testa.

Publice. q. h. de pe. di. i. q. h. i. s. au. c. t. b. v. b. i. p. en. t. e. t. i. libtas.  
dr. non tibi dico vt te p. b. das h. istud est. p. detestacōne crīmē. vel ibi  
loquitur de occulto crīmē h. h. de manifesto licet persona sit ignota.

b. Ad disciplinā. ib ē correctionem. Satorē possit remouē q. cū  
i. Potuerit. h. nōne re. h. h. accu. non p. monuit v. q. d. verius est  
q. ei suspectus est. vi. q. i. qui crīmē. h. forte de innocentia sui confide-  
bat. h. certe licet iste sit infamis ipo facto et p. s. n. i. a. m. tamen in obium  
sui et in fauore rei abmittitur ad accusacōne vt sic elareat de inno-  
cētia rei et vt actor nō p. b. a. p. u. m. i. t. u. r. de calūnia et sic est h. spēale.

q. aliquis crīmē/  
nosus admittit ad  
accusacōnem licet  
non p. sequat suā  
vel suo. z. iniuriā

A. Errōre. s. di-  
· v. i. n. · s. f. u. e. t. u. d. u.

S. I. quis. capi-  
le fuit crīmē con-  
scriptū. alias nō.  
ut. s. cauſa. p. x. q.  
· i. i. ob carmen.

phibitus corp⁹ et sangnē domini p  
cipe psumat. anathematis vltione  
peutiat vt fallax ac pestifer a sanc-  
te ecclie corpe fit diuisus. Si autē  
m eadē ciuitate īgressus publice  
potuerit docere que dixerit vel for-  
te scīes se nō posse q. scriptit ostendere  
errorē suū fuerit apte offensus  
domici corporis et sangnis picipacōe  
non fit priuatus neq. a sancte ecclie  
corpe existat alienus. Itē ex cō  
cilio elibertano Anathematizē  
qui famosos libellos ī ecclie po-

N. ij qui īuēti fuerit nunt  
libellos famosos ī ecclie po-  
nere anathematizentur. Codice li-  
bro. ix. titulo de famosis libellis im-  
pator. valētimus et valētimianus.  
Si quis famoū libellū hue domi  
hue ī publico hue quoq. loco ig-  
narus reperit aut corrūpat prius q  
alter īueniat aut nulli fateatur ī  
uentum. Si vero nō statim easdem  
cartulas vel corruperit vel igne cō-  
supserit s. v. v. e. a. z. dolose manife-  
stauerit scīat se q. auctorem hmōi  
delicti capitali sentētē subiugādū.  
hmōi aut libell⁹ alter⁹ opīmōnē nō  
ledat

Q. II  
Deacō aūt eius qui impe-  
titur non semel et bis et  
tercio p. ogruū spaciū rō-  
bilibus sc̄ptis fieri dz. Vn. dama-  
sus p. scribit dicēs Vacacō ad fino  
dū ei⁹ q. impetit et in sc̄ptis et p. spa

U. Deacō ad fi ciū fiet ogruū  
Unob. iūx patz decta canoica  
eius qui impetit rōbilis sc̄ptis dz  
fieri p. spaciū ogruū. atq. canonicū  
q. mīf. canoica wcat⁹ fuit. suo tpe  
et canoica ordiacōe h. venēt ad ouē  
tū q. cūq. nc̄itate n̄ sponte voluerit

de bilač. dilecti. uenerit. si alijs īuenitur rome. p. sua neccitate  
D. Deacō ad. = vel ex causa legacōis vel a p. ellacōis nō cogit.  
ibidē rīdere h. p. t. domū reuocare vt. ff. de iud. l. i. s. ea q. z. ff. ex  
q. b. ea. in pos. ea. l. ad cognicōne. et in autē. te sanc. epi. s. si vo. se-  
cō ē si sit ibi ex voluntate vt in autē. e. h. si quis eps aut cleric⁹. ut. C.  
de epis et cle. l. omes. s. in hac. nam roma cōis patria est. ff. ad mu-  
nicip. roma. nam cū epi faciūt oclia bñ tenet. q. libz ibi rīdere. ex de  
libel. ob. c. i. nā illuc q. libz g. nāl. citatē. ut. di. xviii. p. totū.  
quare g. dicit h. q. nō teneat rīdere corā sinodo. dic. q. appellat h.  
sinodū aliquē ouentū ep̄orū qui ppter aliquā neccitate fit nō tñ fiz  
nō dī cā ouenit. vel dic. q. sp̄cialē est in accusacōne vt accusatus nō  
teneat rīdere corā sinodo n̄ habeat inducias. secus in ciuilibz cau-

**D**icenti uel intelligitur s. c. de raptoribus rerum ecclesiasticarum aperte odii eorum uel de clericis in eadem ciuitate constitutis quibus minoribus dantur inducie quam remotis ut s. o. q. i. si egrotans uel fuit paternales abiectones vel per quas quis expectatur et postquam canonice et per legitimū citat⁹ non venit uel non tenet per illud xxiii. q. i. s. illi citatur. Adiciatur. si. C. de iudicio aut iudicem⁹ ex deo et otio cum olim.

**C**oione. sed non ē hoc eadem pena cui pma naz cui interdictum ecclesia interdicta sūt sacra ecclie. ut xii. q. i. de viro. et .xxiiii. q. i. latorem. Itē nō p̄t in telligi s. coione si deliu⁹ q̄ te illa loquitur in s. h. dic q̄ loquitur s. coione fratru⁹ id est q̄ nō coicabit alijs fratribus vel in choro vel in mensa vñ in dormitorio.

**R**elatum. p. scripta. Testimoniū. iudiciale. nā p. libras p̄t alijs phibere alijs testimoniū fa me sue ut lxxi. di. exaneo. et. c. hor tam. et. de o. di. i. iudicem⁹. h. iudicia lis non.

**I**ra. q̄ tpe ire non discernit hominem qd iustum ē ut. xi. q. i. illa.

**S**mpates. pacificare. p̄t ḡ iudex oponē m̄ ptes ut. xc. di. studiū et .xxiiii. q. vi. si quis m̄bro rū. et. q. i. si illis .ff. de no. o. nū. l. i. q̄ p̄t. et. si. ff. te r̄fū. et. q̄ s. m. h. h. verū ē in criminē qd nō inducīrē deponēre q̄ in illis licet componatur p̄t iudex ex officio de criminē inquirere ut ex s. collu. tote. c. i. et .i. i. et. C. d. abolic. l. i. similiter in denunciacione non admittitur corporis ut. s. i. q. vii. qua ppter. vel intelligitur cum nō accusatur de iniuria facta ecclie h. p. sone. et. sic nō obstat. i. q. vii. qua ppter. vel melius ibi loquitur. i. tenui eiacione ad quam quilibz tenet. do hoc notau. s. i. .q. i. q. i. s. notabū. i. i. in s. dicas ex de bila. pterea. ex de app. signif. **T**andis sic. i. i. q. ix. i. in s. cantibus. Quæsio tercia

**Q**uod autē. in cā inimicarū datur procurator. Itē in crimine suscipiē. ut. ff. de procurator. non solū. q. vlti. et i. mōribz erimimibz inscripto. ff. de accusac. leua. et ad allegandum causam absentie in

civili dari procurator p̄t. h. in actōne plari nō p̄t. procurator dari. ff. de procurator. licet. et i. causa status. C. d. afferē. toll. li. quidam etiā cogitare. p̄curatore ut ep̄i ut h. e. qui ep̄s. et illustres personae ut. C. d. procurator. v. de hoc plenus iuuenies. s. i. q. vi. si quādo.

**S**egrotas. legatus. h. nūquid tenetur infirmus uel absens ex iusta causa ex necessitate procuratore mittē. r̄fūrū nomine absens

non videt. ut ex de procurator. qrelā. nā si contra absentez feratur finia et ip̄e p̄ modum. pbat iustā cām absentie retractat. finia licet nō miserit. p curatore ut ex defensione. et re iudi. cū ber tulus. et. vii. .q. i. p̄sentū. imo et si sub pena promissis et alijs statutis iudicis ac tunc diez si p̄baret u. stam cām absentie subueniret ei ut. ff. de arb. si cū .q. si ex litigato. tribu. nam esti. do iudicis uel p̄t. Progat diem. ff. de re uti. q̄ sit. imo et si p̄babilis cā abit n̄ proceditur. stra eu ut ex de offi. del. q̄ statu. tācōmbz. Itē h̄m hoc n̄ esset melius. codicō illius qui abest ex iusta cā q̄ illius qui abest ex iniusta q̄ qui n̄ vult inesse sufficit ei si mittat. p curatore ut. ff. de cura. l. i. i. ginali. tripli. p̄ regla. quotiescūq̄ quis abest. ex necessitate non ex voluntate subueniret ei si ue habeat procuratore siue nō. ff. ex qui. ca. ma. h. i. si. q. vi. Itē sufficiebatur debet talis q̄ alleget cām absentie ut. lxxv. di. si q̄. Ecclīa. p̄baet q̄ non sufficit mittē. procuratore qui al leget cām absentie n̄i alleget causā cause ut. xviii. di. ep̄s. i. nam sicut p̄t quis mittē n̄ cū sic et procuratore ex de ap. osti. tatus. nec excusat aliquid p̄ iusta absentie q̄ fiat mis. sio in possessionē bonorū. fuorū. si sit q̄ defedat ip̄m ex d. eo q̄ mittē. i. pos. c. vlti. q̄ eo